UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2021

                                             Kính gửi:

     - Chủ tịch UBND xã Phước Sơn;

     - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

Thực hiện Văn bản số 216-CV/TU ngày 10/11/2021 của Tỉnh ủy Bình

Định về việc giải quyết nội dung phản ánh của Báo Bình Định có bài viết “Tình

trạng hút cát san nền, xây nhà trái phép ven đầm Thị Nại ở Phước Sơn: Xã lơ là,

dân làm tới (!)”, với nội dung phản ánh: Thời gian qua, một số hộ dân sinh sống

tại các thôn Vinh Quang 2, Lộc Thượng và Kỳ Sơn thuộc xã Phước Sơn, huyện

Tuy Phước ngang nhiên lấn chiếm đất đai, mặt nước trong chỉ giới hành lang đê

khu Đông và đầm Thị Nại để đổ nền, xây nhà trái phép, làm ảnh hưởng đến

không gian đê điều, mặt nước đầm Thị Nại; tuy nhiên, chính quyền địa phương

không có biện pháp xử lý dứt điểm; vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Sơn nghiêm túc, khẩn trương kiểm

tra, kịp thời xử lý dứt điểm các trường hợp vi phạm theo thẩm quyền, đúng quy

định theo phản ánh của Báo Bình Định nêu trên (nếu có); trường hợp khó khăn,

vướng mắc thì chủ động phối hợp với các ngành của huyện để hướng dẫn về

chuyên môn; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện (thông qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện) trước ngày 07/12/2021 để báo cáo Thường trực

Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo dõi, đôn đốc UBND

xã Phước Sơn thực hiện; tổng hợp, tham mưu, đề xuất UBND huyện để báo cáo

kết quả thực hiện cho Thường trực Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước

ngày 10/12/2021.

Về việc giải quyết nội dung

báo chí đã phản ánh

2

 Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Chủ tịch UBND

xã Phước Sơn và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Thanh tra, Công an huyện;

- Phòng Tư pháp, NN&PTNT huyện;

- Đảng ủy xã Phước Sơn (để chỉ đạo);

- Ban Tiếp công dân huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-25T09:52:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Thục<thuclh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-25T14:49:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-25T15:20:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-25T16:42:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-25T16:42:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-25T16:42:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-25T16:42:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!